
 1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 53η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1880/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 17-11-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30΄ η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1420000/17-11-2025 πρόσκληση του 
Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις 
παρατάξεις, στις 17-11-2025. 
 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως καθώς κρίνεται σκόπιμο να γίνονται αμελλητί όλες οι 
απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να εξυπηρετηθούν άμεσα όσο το δυνατόν 
περισσότεροι μαθητές. 
 

Θέμα 15ο 
Λήψη απόφασης για : α) την έγκριση του πρακτικού 27/2025 της αρμόδιας Πενταμελούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την αίτηση/υπεύθυνη δήλωση παραίτησης αναδόχου από το 
δρομολόγιο με α/α 103 της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1110860/16-09-2025 Πρόσκλησης Διενέργειας 
Διαπραγμάτευσης Πρόσκλησης της Π.Ε. Πειραιά, στα πλαίσια του ΔΣΑ της Περιφέρειας Αττικής 
(αρ. διακήρυξης 2/2025-ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) και β) την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 
103 ως άγονο. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.:  

• Αγγέλης Σπυρίδων  

• Μουζάλας Μάριος 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαλέρδου Παγώνα. 
 

ΑΔΑ: ΡΓΑΒ7Λ7-8ΦΝ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 
4. Το Ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019), 
όπως ισχύει. 
5. Το Ν.4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019), όπως ισχύει. 
6. Το N.4635/2019 (Α’167) περί Γενικού Εμπορικού Μητρώου, όπως έχουν συμπληρωθεί και 
τροποποιηθεί με τους Ν.4712/2020 (ΦΕΚ Α146), 4782/2021 (ΦΕΚ Α36), 4796/2021 (ΦΕΚ Α63) και 
4801/2021 (ΦΕΚ Α83) και όπως ισχύουν σήμερα. 
7. Το Ν.5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/06-10-2023). 
8. Το Ν.5135/2024 (Α/147) «Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις». 
9. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
10. Το  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 
11. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών», όπως ισχύει. 
12. Την υπ΄αριθμ. 76928/09-07-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)»  των Υπουργείων    Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας»(ΦΕΚ 3075/Β/13-07-
2021).  
13. Την υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ 2021 (B’ 3766/13-08-2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44). 
14. Την υπ΄ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02-06-2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».  
15. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ:99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», όπως 
ισχύει. 
16. Την υπ΄ αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ Β΄/740) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής». 
17. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9BΩY7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής. 
18. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: ΡΓΑΒ7Λ7-8ΦΝ



 3 

19. Την υπ’ αριθμ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής και την ορθή επανάληψη αυτής, περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 89747/31-12-2024 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
20. Την υπ’ αριθμ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής υπηρεσιών έτους 2025), 
21. Την υπ΄ αριθμ. 507/2025 (ΑΔΑ: Ρ22Ζ7Λ7-0ΚΣ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
161.000.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-
2027 & 2027-2028. 
22. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης: για την Π.Ε. Πειραιά με ΑΔΑ 6ΔΣ97Λ7-ΣΑΣ & ΑΔΑΜ 
25REQ016706662 (Α.Π. 488879) . 
23. Το υπ’ αριθμ. 417517/07-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι κανένας Δήμος της Περιφέρειας Αττικής δεν διαθέτει δικά του μέσα για 
την εκτέλεση του έργου της μεταφοράς μαθητών, ότι η Περιφέρεια Αττικής δεν διαθέτει μεταφορικά 
μέσα που μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά μαθητών, ότι δεν υπάρχουν αντίστοιχα 
τακτικά δρομολόγια δημόσιας συγκοινωνίας του ΟΑΣΑ και των ΚΤΕΛ με αυτά που έχουν 
σχεδιαστεί από την Περιφέρεια Αττικής και ότι τα μέσα μαζικών μεταφορών του ΟΑΣΑ δεν είναι 
κατάλληλα για την ομαδική και οργανωμένη μεταφορά των μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
καθώς δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας για τη μεταφορά τους. 
24. Την υπ΄ αριθμ. 577/2025 (ΑΔΑ: ΨΥΞΠ7Λ7-3ΕΡ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 2/2025 Διακήρυξης. 
25. Την υπ΄ αριθμ. 2/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028. 
26. Την με αριθό 274485-2025 Δημοσίευση της υπ΄αριθμ. 2/2025 Διακήρυξης στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, με ημερομηνία δημοσίευση 29-04-2025. 
27. Την ορθή επανάληψη της υπ΄ αριθμ. 923/2025 (ΑΔΑ: ΡΑΣ27Λ7-Π2Σ), την υπ’ αριθμ. 
1100/2025 (ΑΔΑ:Ρ0Χ57Λ7-Σ6Β), την υπ’ αριθμ. 1200/2025 (ΑΔΑ: ΨΓΛΡ7Λ7-Χ2Φ), την υπ’ αριθμ. 
1240/2025 (ΑΔΑ: 9ΛΨΙ7Λ7-ΘΚ7) και την υπ’ αριθμ. 1271/2025 (ΑΔΑ: ΨΘΛΤ7Λ7-Ν9Κ) Αποφάσεις 
της Περιφερειακής Επιτροπής, με τις οποίες εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών οι 
Οικονομικοί Φορείς.  
28. Την υπ΄ αριθμ. 23/2025 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Υπηρεσία Επιτρόπου ΟΤΑ VII στο 
Δήμο Νέας Ιωνίας). 
29. Την υπ’ αριθμ.124/2025 (ΑΔΑ:9ΙΡ57Λ7-Υ07) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής για την 
συγκρότηση για ένα έτος : α) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων των 
διαδικασιών σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών,  β) της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής  διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το αρ.32 άρθρο του Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και 
γ) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής παραλαβής προμήθειας υλικών, παρακολούθησης παροχής 
υπηρεσιών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης των συμβάσεων, για το σύνολο των διαγωνιστικών 
διαδικασιών που αφορούν τις λειτουργικές ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Πειραιά και κοινών 
υπηρεσιών των ΠΕ Πειραιά & Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. Την υπ’ αριθμ.339/2025 
(ΑΔΑ:ΨΒΣΖ7Λ7-Α4Β) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής που αφορά στην αντικατάσταση 
της αναπληρώτριας προέδρου της πενταμελούς γνωμοδοτικής επιτροπής Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων των διαδικασιών σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής 
Υπηρεσιών  της ΠΕ Πειραιά.  
30. Το άρθρο 113 του Ν.5225/25 (ΦΕΚ152/Α’/2-9-25), με θέμα ¨Αναμόρφωση του πειθαρχικού 
δικαίου των υπαλλήλων του δημόσιου τομέα, σύσταση Ελληνικού Κέντρου Εμπειρογνωμοσύνης 
Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων και λοιπές διατάξεις¨,                                                                                                     
όπως τροποποιεί το άρθρο 391 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειακή 
Επιτροπή μπορεί, κατ΄ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, να αποφασίζει την ανάθεση της 
εκτέλεσης των δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση των 
διαγωνισμών με την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων και πάντως το αργότερο μέχρι τις 30-06-
2026. 

ΑΔΑ: ΡΓΑΒ7Λ7-8ΦΝ



 4 

31. Τις υπ’ αριθμ. 1382/2025 (ΑΔΑ: 9ΗΛΔ7Λ7-ΙΚΑ) και 1553/2025 (ΑΔΑ: 61ΦΘ7Λ7-ΤΜΠ) 
Αποφάσεις της Περιφερειακής Επιτροπής για τη λήψη απόφασης για προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάθεση άγονων και 
νέων δρομολογίων, μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων  της  Π.Ε. Πειραιά, για το σχολικό 
έτος και 2025-2026. 
32. Την με αριθμό πρωτ. 1110860/16-09-2025 Ανακοίνωση Διενέργειας Διαπραγμάτευσης 
αντίστοιχα, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάθεση άγονων και νέων 
δρομολογίων, μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της  Π.Ε. Πειραιά, για το σχολικό έτος και 
2025-2026,  η οποία δημοσιεύθηκε στο site της Περιφέρειας Αττικής, 
33. Την υπ’ αριθμ. 1453/2025 (ΑΔΑ: 61ΦΘ7Λ7-ΤΜΠ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπή για 
την ανάθεση δρομολογίων στους προσωρινούς ανάδοχους, της ανωτέρω πρόσκλησης 
Διαπραγμάτευσης υποβολής οικονομικών προσφορών, στην οποία περιλαμβάνεται η προσωρινή 
ανάθεση του δρομολογίου με α/α 103 στον ανάδοχο ΜΟΥΣΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ.  
34. Tην υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1353603/04-11-2025 αίτηση/υπεύθυνη δήλωση του αναδόχου 
ΜΟΥΣΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με την οποία παραιτήθηκε από το δρομολόγιο 103 λόγω μη 
δυνατότητας εύρεσης νέου οδηγού. 
35. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1360143/05-11-2025 Πρόσκληση  της υπηρεσίας μας προς την Πρόεδρο 
της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής για συνεδρίαση. 
36. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 76/06-11-2025 Πρόσκληση της προέδρου προς τα μέλη της αρμόδιας 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής για συνεδρίαση. 
37. Το κάτωθι Πρακτικό 27/2025  : 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

(9ΙΡ57Λ7-Υ07 & ΨΒΣΖ7Λ7-Α4Β) 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 27/2025 
 

 Στον Πειραιά, τη Δευτέρα 10 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 11:00, έπειτα από πρόσκληση της  
προέδρου, συνήλθε σε συνεδρίαση η Πενταμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, Προμηθειών και Παροχής 
Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, η οποία είχε συγκροτηθεί με την υπ’ αριθ. 124/2025 
(ΑΔΑ: 9ΙΡ57Λ7-Υ07) και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 339/2025 (ΑΔΑ:ΨΒΣΖ7Λ7-Α4Β) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
 Η Επιτροπή συνεδρίασε με απαρτία στην αίθουσα συνεδριάσεων του 3ου ορόφου του κτιρίου 
όπου στεγάζεται η Π.Ε. Πειραιά, στην οδό Αιγάλεω 5 και Κάστορος στον Πειραιά. Η συνεδρίαση έλαβε 
χώρα κατόπιν του με αρ. πρωτ. 1360143/05-11-2025 εγγράφου του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών της Π.Ε. Πειραιά, προκειμένου να γνωμοδοτήσει επί της υπεύθυνης δήλωσης παραίτησης 
του αναδόχου «ΜΟΥΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» από το δρομολόγιο με α/α 103 (αίτηση με αρ. πρωτ. 
1353603/ 04-11-2025) . 

Το εν λόγω δρομολόγιο ανατέθηκε στην ανωτέρω εταιρεία σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 110860/16-09-
2025 Πρόσκλησης Διαπραγμάτευσης στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών της Περιφέρειας 
Αττικής (αρ. διακήρυξης 2/2025 - ΑΔΑΜ: 25PROC016731577), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών δημόσιων σχολείων της Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 & 2027-2028. 
 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα ακόλουθα μέλη: 
1. Πρόεδρος: Πάλλη Αικατερίνη 
2. Γραμματέας: Χαλαβαζής Ισίδωρος 
3. Τακτικό μέλος: Κορού Λασκαρίνα-Μαρία  
4. Τακτικό μέλος: Γκιάλη Ευαγγελία 
5. Τακτικό μέλος: Αγαπητού Παναγιώτα 

 Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω πρόσκληση, το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν 
λόγω διαγωνισμό και το με αρ. πρωτ. 1360143/05-11-2025 έγγραφο του τμήματος Προμηθειών της 

ΑΔΑ: ΡΓΑΒ7Λ7-8ΦΝ



 5 

Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε. Πειραιά, με την επισυναπτόμενη υπεύθυνη δήλωση παραίτησης, 
γνωμοδοτεί ως εξής: 
 Για την εταιρεία «ΜΟΥΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» (δρομολόγιο με α/α 103), η επιτροπή αποδέχεται 
ομόφωνα την παραίτησή της. Για το εν λόγω δρομολόγιο δεν υπήρχε άλλη προσφορά, σύμφωνα με το 
πρακτικό 10/2025, κατά συνέπεια κρίνεται άγονο.  

 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, εκ των οποίων τα τρία 

θα παραδοθούν στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Πειραιά και το ένα θα παραμείνει 
στο αρχείο της Επιτροπής. 
 

Τα μέλη της Επιτροπής 
 

Η πρόεδρος  
ΠΑΛΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 
Ο γραμματέας 
ΧΑΛΑΒΑΖΗΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ 
 
Τα μέλη 
ΚΟΡΟΥ ΛΑΣΚΑΡΙΝΑ-ΜΑΡΙΑ 
 
ΓΚΙΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
 
ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Την έγκριση του Πρακτικού 27 της αρμόδιας Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Π.Ε. 
Πειραιά σχετικά με παραίτηση του οικονομικού φορέα από το δρομολόγιο με α/α 103  της υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 1110860/16-09-2025 Πρόσκλησης Διενέργειας Διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, στα πλαίσια του ΔΣΑ της Περιφέρειας Αττικής (αρ. 
διακήρυξης 2/2025-ΑΔΑΜ: 25PROC016731577).   
 
Β) Την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 103 ως άγονο δεδομένου ότι δεν υπάρχει άλλη προσφορά 
για αυτό και την ένταξή του σε επόμενη διαγωνιστική διαδικασία. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση του Πρακτικού 27 της αρμόδιας Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Π.Ε. 
Πειραιά σχετικά με παραίτηση του οικονομικού φορέα από το δρομολόγιο με α/α 103  της υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 1110860/16-09-2025 Πρόσκλησης Διενέργειας Διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, στα πλαίσια του ΔΣΑ της Περιφέρειας Αττικής (αρ. 
διακήρυξης 2/2025-ΑΔΑΜ: 25PROC016731577).   
 
Β) Την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 103 ως άγονο δεδομένου ότι δεν υπάρχει άλλη προσφορά 
για αυτό και την ένταξή του σε επόμενη διαγωνιστική διαδικασία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Αγγέλης Σπυρίδων  
Μουζάλας Μάριος 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 

ΑΔΑ: ΡΓΑΒ7Λ7-8ΦΝ


		2025-11-18T13:06:20+0200
	Athens




